395 **UICTOR:** ille *Bd* | compos *Kc Oa Ps* | compos uoti *Bc Ec Gc Pg Pp St To Va* |
compos animi *Go* | compos sui uoti *Af Ct Er Lh Mj Pc Pd Pk Pt Ta Vc Vd Vf* |
effector *Pp To* | effector mentis *Cg Oa* | effector, compositor (?) *Mb* | sui uoti et
effector *Fb* | uoti sui effector *Af Ec Ed Ga Gc Kc Mf Na Ps* | auctor uoti, effector
sui *Ta* | uirtutis compositor *Ec Gc Ka Lh Ta Tc Vg* | compos effectorque mentis
400 habebat *Ap Cc Ck Ge Pb Pn* | Numerum stellarum in notitia habet, in quam
accedat, occultari a quo non potest quaelibet stella. *Ec Gc* | Numerum illarum
stellarum in notitia habuit, ac ideo occultari ab eo non poterat quaelibet stella. *Ka* |
quot annis et mensibus et diebus luna et ceterae planete cursum suum adimpleant
St.

405 **HABEBAT:** per se *Ps* | tenebat *Ct Ps* | solitus *Cg* | quia ab scientia occultari
nequibat *Ga Ka Na*.

13. quin etiam causas unde sonora

410 **QUIN ETIAM – 14 AEQUORA PONTI:** zeuma *Af Ka Lh Pn Ps Tc* | zeuma ab
inferioribus *Pc Pk Pn Vd* | zeuma siue hirmos ab inferioribus *Pp* | Zeuma unius
uerbi conclusio, diuersis clausulis apte coniuncta, ut troiugena interpres diuum qui
tripodas clarii laurus, qui sidera sentis. *Tc* / Phisicam tangit. *Ec Gc* | Phisicam hic
tangit. *Cg Fb* | Phisicam tangit loco astrologiae. *Ap Cc Ck Ct Er Ge Lh Oa Pb Pc*
415 *Pk Pn Ps* | Phisici dicunt quia ex motu aquae nascitur uentus, et flante uento
excitatur tempestas. *Ec Gc St Va* | Phisica se peritum demonstrat esse, quod
nouerit scilicet unde tempestas oriretur in mari. Phisici autem dicunt quia ex motu
aquae nascitur uentus, et flante uento excitatur tempestas. *Af Bc Fb (Fd) Kc Lc Mj*
Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vd Vf | Notandum autem quod ex commotione fluctuum
420 maris, crescit uentorum uis in ipso mari et ex motu procedit sonus, inde dicit
sonora flamina id est uenti sonori. *Ap Ck Ct Ge Lh Oa Pb Pc Pk Pn (2x) Pp Ta Vc*
| Notandum quia ex motione maris et fluctuum crescit uis uentorum et ex motu
procedit sonus *Lg* | quia ex motu uentorum fit sonus ideo dicit sonora flamina *Vd* |
Alii ex concauis locis, alii ex collisione nubium, motum aquarum fieri dicunt. *Tc*.

411 Zeuma... 413 sentis] Donat. *Ars mai.* III.5 (p. 633.7)

392 astronomica] astronomia *Fd Lc Pc Pq Pt Vf*; astronomica enim *Pk*. | numeris²] in numeris *Ps*;
numero *Pc Pk*. **395** sui uoti] suin *Er*; uotis sui *Vd*. **398** compos] comptor *Cc*. **404** ab] ab eius
Ga Na. **410** zeuma¹] zeuma \ab inferiore/ *Lh*. **414** loco] loca *Cc Ck Ge*; sc. loco *Oa*; lege *Er*;
cum lege *Ct Lh Pc Pk*; loca \cum lege astrologiae/ *Ps*; loco *gl.* uel lege *Pn*. | astrologiae]
astronomiae *Er*; astrogiae *Pb*. **415** Phisici] phisici enim *Ec Gc*. | aquae] aquarum *St*. | flante]
om. *St*. **416** excitatur] om. *St*. | Phisica] phisicam *Pt*. | esse] om. *Fb Lc Pt Ta Vd Vf*. | quod]
quia *Vf*; quo *Lc*; om. *Af Bc Pc Pk Pq Ta*. **417** nouerit] norit *Pp*; nouit *Vf*; nouerat *Af Bc Pc Pk Pq*
Ta. | scilicet] om. *Vd*; uidelicet *Ps*. | tempestas] tempestat *Fd*. | oriretur] orietur *Mj Pt Vf*;
curetur *Vd*. | in mari] immanis *Fb Fd Pp Vf*; manis *Lc*; in marinis *Kc Mj*. | dicunt] om. *Fd Lc Pt*
Vf. | quia] quod *Af Pq Ps*. | ex] et *Fb*. | motu] motibus *Pc*. **418** et] ex *Fd Lc Pt Vf*. | uento]
uento dicitur *Lc*; uento dicunt *Pt Vf*; uento dicuntur *Fd*. | excitatur] excitari *Fd Lc Vf Pt*.
tempestas] tempestatem *Lc Pt Vf*. **419** Notandum] fluctus maris. notandum *Lh Pc Pn(1) Ta Vc*.
autem] autem est *Pc*; om. *Pp*. | quod] quia *Ct Lh Pb Pc Pk Pn(1) Pp Ta*. | ex commotione] ex
commotionem *Pn(1)*; commotionem *Pp*; ex commotatione *Ap*. **420** maris] et maris *Pp*. | inde]
unde *Vc*. **421** id... sonori] om. *Ap Ck Ge Oa*; id est uenti sonora *Ct Lh Pp Vc*; id est uentis sonora
Ta.